
令和６年４月1２日 

保 護 者 様 

                                                                   桑名市立久米小学校 

校長 𠮷本 茂甲 

 

スクールサポーター募集のご案内 
 

陽春の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に対

し、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。昨年度は、たくさんの方々にスクールサポーター

として、様々なご支援・ご協力をいただきました。お陰をもちまして教育活動を円滑に推進すること

ができましたことに心から感謝申し上げます。 

  さて、本年度も引き続き、子どもたちの学習活動をより充実したものにするために、保護者の皆様

をはじめ地域の皆様のお力をお借りしたく、スクールサポーターを募集致します。いろいろな場面で

ご支援をいただきながら「開かれた学校（コミュニティ・スクール）づくり」を推進していきたく思

っております。皆様のご理解・ご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 なお、保険適用のための個人情報に関する記入項目があります。本目的以外には使用致し

ませんが、古封筒などに「スクールサポーター申込用紙在中」とお書きいただき、その中に

入れてご提出ください。重ねてよろしくお願い致します。 

キ リ ト リ セ ン 

スクールサポーター申込用紙 

（よみがな）  

お名前  

 

 
長子のお子様の学年･組･名前 

（  ）年（  ）組 

名前 
ご住所   

電話番号  

恐れ入りますが４／１現在 

の年齢をお書きください。 

 

   歳 

 

 

サポートをお願いしたい内容  申込欄  

①５年生の初めてのソーイング、手縫い（玉留め、玉結び、なみ縫い等）  

②５・６年の家庭科の「ミシン」の学習のサポート  

③絵本等の読み聞かせ（１・２年） 図書室の本の整理，修理  

④生活科等での畑作り（例：１年生畑→さつまいも，芋ほり）  

⑤校区内での校外学習の引率サポート  

⑥可能な日に１年生と一緒に下校して頂く。  

その他、クラブ・委員会活動のサポート、久米っ子フェスタにおける体験・創作活動、樹木の剪定・除

草作業など、こういうサポートが可能ということがありましたら、裏面に書いてお知らせください。 

※申込欄に○印をつけてください。可能でしたら、ぜひ複数お願い致します。 

※ご近所でスクールサポーターの活動に関心のある方がみえましたら、教頭（TEL 31-3761）

までご連絡ください。締切：４月１９日（金）までに 担任に提出してください。 


